
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2019/13776]
25 APRIL 2019. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit tot uitbreiding en hernieuwing van

de voorwaarden voor het beheer van het erkende natuurreservaat “Marionville” te Saint-Ghislain en
Quaregnon

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het Natuurbehoud, artikel 6, gewijzigd bij het decreet van 7 september 1989,
artikel 10, gewijzigd bij het decreet van 11 april 1984, artikel 11, gewijzigd bij het decreet van 6 december 2001, artikel 12,
artikel 13, artikel 18, artikel 19, gewijzigd bij het decreet van 6 december 2001, artikel 37, gewijzigd bij de decreten van
11 april 1984 en 22 mei 2008, en artikel 41, gewijzigd bij de decreten van 7 september 1989 en 6 december 2001;

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 17 juli 1986 betreffende de erkenning van
natuurreservaten en de toekenning van subsidies met het oog op de aankoop van door de privéverenigingen in erkende
natuurreservaten op te richten terreinen, de artikelen 10 en 11;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 22 november 2018 tot uitbreiding en hernieuwing van de
voorwaarden voor het beheer van het erkende natuurreservaat “Marionville” te Saint-Ghislain en Quaregnon;

Overwegende dat een fout is gebeurd in de berekening van de oppervlakten die overeenstemt met het subtotaal
van de gemeente Saint-Ghislain, 1758,85 are in plaats van 3362,61 are, en dat andere cijfers worden gecorrigeerd (vet
en onderstreept in de tekst);

Op de voordracht van de Minister van Natuur;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 2 van het besluit van de Waalse Regering van 22 november 2018 wordt gewijzigd als volgt:

De hernieuwing van de erkenning als erkend Natuurreservaat “Marionville” wordt verleend voor de gronden die
kadastraal bekend zijn of waren als volgt:

Gemeente Afdeling Sectie Perceel Oppervlakte (are)

SAINT-GHISLAIN 2 C 820 A 68,20

821 A 92,44

815 N 238,19

814 A 84,83

77143MONITEUR BELGE — 08.08.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
08
-2
01
9



Gemeente Afdeling Sectie Perceel Oppervlakte (are)

813 C 71,81

813 A 25,07

810 A 132,30

806 160,40

803 C 73,23

179,69

807 B 1,90

1 A 18,90

30 A 119,30

29 49,70

46,80

27 A 16

26 A 225

34 C 50,40

3

41 58,90

37 D 18,70

235 A 71,40

236 A 57,35

109,20

238 179,70

239 137,60

240 163,20

241 234,80

242 208,60

243 225,80

244 240,20

Subtotaal 3362,61

QUAREGNON 1 A 51 155

52 88,10

53 C 114

54 N 107

24,44

56 G 25,19

54,29

57 B 67,06

78,50

59 62,80

60 63,50

61 C 59,14

125,40

65 R 15,60

8,20

67 62,80

68 63,50

71 A 207,50

72 62,10

74 A 125,50

43,78

78 B 10,15

79 65

96,82

81 61,40

77144 MONITEUR BELGE — 08.08.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
08
-2
01
9



Gemeente Afdeling Sectie Perceel Oppervlakte (are)

83 A 158

15,20

86 D 268

131 C 15,08

35,80

Subtotaal 2338,85

TOTAAL 5701,46

waarvan de vereniging NATAGORA huurder en enige gebruiker is (volgens de overeenkomst ondertekend op
26 februari 1997 voor een duur van 40 jaar) met IDEA.

Die gronden staan op bijgaand plan vermeld. Ze worden volledig opgenomen binnen de omtrek van de
NATURA 2000 BE 32017 ″Vallée de la Haine″ stroomafwaarts Bergen.

De vermoedelijke totale oppervlakte van het reservaat gelegen op de gemeente Saint-Ghislain bedraagt 42,4563 ha.
De vermoedelijke totale oppervlakte van het reservaat gelegen op de gemeente Quaregnon bedraagt 24,1906 ha. De
totale vermoedelijke oppervlakte bedraagt 66,6469 ha. De uitbreiding heeft betrekking op een vermoedelijke
oppervlakte van 9,6323 ha nieuwe gronden aangekocht door NATAGORA, terwijl de vernieuwing van de
beheersvoorwaarden betrekking heeft op de 57,0146 ha die aan de vereniging zijn overgedragen. De werkelijke
toename van de erkende oppervlakte bedraagt 8,0821 ha, rekening houdend met het feit dat de oorspronkelijk erkende
oppervlakte (besluit van 1991) is teruggebracht van 42,5272 ha tot 40,9770 ha als gevolg van de opheffing van de
erkenning van een perceel dat tot IDEA niet behoort.

Art. 2. Het besluit van de Waalse Regering van 22 november 2018 tot uitbreiding en hernieuwing van de
voorwaarden voor het beheer van het erkende natuurreservaat “Marionville” te Saint-Ghislain en Quaregnon wordt
dienovereenkomstig gewijzigd. De andere ondertekende documenten die volledig deel uitmaken van dit besluit,
blijven van toepassing.

Art. 3. De Minister van Natuur is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 25 april 2019.

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Landbouw, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme, Erfgoed
en afgevaardigd bij de Grote Regio,

R. COLLIN

*

77145MONITEUR BELGE — 08.08.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
08
-2
01
9


